1.
1. Дело № 02-0802/78/2024

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

28 октября   2024 года				           г. Симферополь
    	Мировой судья судебного участка № 78  Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым  Поверенная Н.Х.,
при секретаре –   Поповой Т.И.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению  Некоммерческой организации «региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к /данные изъяты/ о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме,
		Руководствуясь ст.ст. 39, 93, 98, 173, 194-199, 231 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –

решил:
исковые требования Некоммерческой организации «региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к /данные изъяты/ о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме – удовлетворить.
Взыскать с /данные изъяты/ (/данные изъяты/)  в пользу  Некоммерческой организации «региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым»  (295001, Республика Крым, г. Симферополь,  ул. Киевская, д. 1-А, ИНН 9102066504, КПП 910201001, ОКПО 00792923, ОГРН 1149102183735, БИК 043510607,  р/с 40603810940810000001 в РНКБ Банк ПАО в отделении Банка России по Республике Крым, КБК 18210803010011000110)  задолженность  по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома,  с учетом принадлежащей ей 1/2 доли недвижимости  по адресу: /данные изъяты/, образовавшуюся за период с июля 2021 года по июль 2024 года в размере 13885,34 рублей и пени в размере 1868,14 рублей, а также судебные  расходы по уплате государственной пошлины в размере 630,14 рублей, а всего  16383,62 (шестнадцать тысяч триста восемьдесят три рубля шестьдесят две копейки) рублей.
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти  дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения мировым судьей путем подачи апелляционной жалобы через судебный участок №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым.

Мировой судья 	    	                                                  Н.Х. Поверенная

1

2